Томская область

Томский район

Муниципальное образование «Копыловское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Копыловского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

                   № 80
п.Копылово

                                  «10»  октября 2018г.
Совет Копыловского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

п.Копылово

  09 октября 2018 г.   №  12.3

  12-е  собрание 4-го созыва

	О внесении изменений в решение Совета Копыловского сельского поселения № 5.2 от 10.04.2008г. «О принятии Положения «О бюджетном процессе в Копыловском сельском поселении»

      Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в соответствии с  Уставом муниципального образования «Копыловское сельское поселение»,

       Совет Копыловского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести  следующие изменения в Решения Совета Копыловского сельского поселения  № 5.2 от 10.04.2008г. «О принятии Положения «О бюджетном процессе в Копыловском сельском поселении»:

1.1.  Статью 9 Главы 2 Положения изложить в следующей редакции:

«Статья 9. Бюджетные полномочия главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств Копыловского сельского поселения.

Главные распорядители (распорядители) бюджетных средств Копыловского сельского поселения обладают следующими бюджетными полномочиями:

1) обеспечивают результативность, адресность и целевой характер использования бюджетных средств в соответствии с утвержденными ему бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств;

2) формируют перечень подведомственных ему распорядителей и получателей бюджетных средств;

3) ведут реестр расходных обязательств, подлежащих исполнению в пределах утвержденных ему лимитов бюджетных обязательств и бюджетных ассигнований;

4) осуществляют планирование соответствующих расходов бюджета, составляют обоснования бюджетных ассигнований;

5) составляют, утверждают и ведут бюджетную роспись, распределяют бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств по подведомственным распорядителям и получателям бюджетных средств и исполняют соответствующую часть бюджета;

6) вносят предложения по формированию и изменению лимитов бюджетных обязательств;

7) вносят предложения по формированию и изменению сводной бюджетной росписи;

8) определяют порядок утверждения бюджетных смет подведомственных получателей бюджетных средств, являющихся казенными учреждениями;

9) формируют и утверждают государственные (муниципальные) задания;

10) обеспечивают соблюдение получателями межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также иных субсидий и бюджетных инвестиций, определенных настоящим Кодексом, условий, целей и порядка, установленных при их предоставлении;

12) формируют бюджетную отчетность главного распорядителя бюджетных средств;

12.1) отвечают соответственно от имени муниципального образования по денежным обязательствам подведомственных ему получателей бюджетных средств;

13) осуществляют иные бюджетные полномочия, установленные настоящим Кодексом и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения

9.1. Главный распорядитель средств бюджета Копыловского сельского поселения выступает в суде от имени муниципального образования в качестве представителя ответчика по искам к муниципальному образованию «Копыловское сельское поселение, в том числе по иным искам к муниципальному образованию, по которым в соответствии с федеральным законом интересы соответствующего публично-правового образования представляет орган, осуществляющий в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации полномочия главного распорядителя средств бюджета Копыловского сельского поселения».

2. Направить настоящее Решение Главе поселения (Главе Администрации) для подписания в установленном порядке и опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации официального издания «Информационный бюллетень Копыловского сельского поселения».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования и обнародования на официальном информационном сайте Копыловского сельского поселения в сети «Интернет» (адрес сайта http://kopilovosp.tomsk.ru)

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета поселения                                                            Л.А. Хайкис

Глава поселения (Глава Администрации)                                            А.А. Куринский

________________________________________________________________________
Тираж 6 шт.       Ответственный за выпуск      Попова Александра Владимировна

3